
dispress     168
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase   

 

středa 30. dubna  
MINOR, Vodičkova 6, Praha 1 

 

17.00 – Malé studio 
Da hezele zele žop  

aneb  

Hra s texty Petra Nikla  
 

Jak si s texty umějí hrát ti nejmladší?  
Pásmo z Niklových „Záhádek“ a „Lingvistických pohádek“ je zároveň  

závěrečnou zkouškou přípravky Dismanova rozhlasového dětského souboru.  
Kromě publika sleduje malé přednašeče i přísná porota, 

 která z nich vybere souborové nováčky.  
 

18.00 – velký sál  
P R E M I É R A  

Victor Hugo: Bídníci 
 

Účinkují: 
Denisa Barešová, Claudia Gutiérrez, Martina Kavanová, Anna Krejčová,  

Timea Pražáková, Lenka Švorcová, Marie Tučková, Viola Vacková, Eva Wohlová, 
Valentin Ivanov,  Filip Rut, Ondřej Sekyrka, Adam Snellgrove, Ondřej Sova, 

Martin Sucharda, Matyáš Tacchi, Josef Tuček, Matěj Vejdělek  
 

Na jevišti znovu ožije slavný příběh galejního kárance. 
 

Režie: Adam Rut 
Výprava: Václava Davidová 

 
Po závěrečném potlesku vyhlásíme jména těch, kteří se z letošní přípravky stanou 

členy souboru a pojedou s námi v srpnu na letní soustředění. 



Stonožková šňůra pokračuje  
aneb Jak si píší pančelky a ředitelky 
(v úterý 15. dubna jsme dopoledne hráli v Minoru pro základní školu v Kladské...) 
 
Vážená Báro Hartigová, 
ráda bych Vám poděkovala za Vaši péči a zodpovědný přístup před představením. Zároveň bych chtěla 
všem z Dismanova souboru ze srdce poděkovat za všechny žáky naší školy a všechny pedagogy za 
úžasný zážitek, který dnes při představení Nezůstávej sám měli. Já osobně jsem se dnes bohužel 
nemohla zúčastnit, ale všichni přišli neskutečně nadšeni s obdivem v srdcích i ve tváři. Přijměte prosím 
naše poděkování za představení, které jste kvůli nám dnes sehráli! Stálo to za to, dětem jste řekli 
mnoho! Jste úžasní, moc děkujeme a věřím, že bude někdy příležitost, jak se odměnit :-). 
S úctou a přáním mnoha dalších úspěchů za žáky i učitele ZŠ Kladská 
Mgr. Kateřina Vávrová, ředitelka školy 
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Kladská 1, Praha 2 
---- 
Milá paní ředitelko, 
naše představení bylo vskutku mimořádně úspěšné; jistě z poloviny díky publiku, které bylo vstřícné, 
vnímavé, citlivé a velmi dobře připravené. Došlo k vzácnému porozumění mezi hledištěm a jevištěm, 
pro ty mé pubescentní svěřence byl naopak zážitek z představení a nekonečný aplaus (i vstoje, také si 
vytleskali dva přídavky) darem nad dary. Děkujeme my! 
Zdena Fleglová, Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas 
--- 
Milá paní Fleglová, 
děkujeme za Vaše krásné řádky, které jsem včera na pedagogické radě všem přečetla. Jsem ráda, že 
nám to tak pěkně vyšlo a budu se těšit na jakoukoli další spolupráci. Se zbylými třídami, které se do 
divadla nevešly, přijdeme v červnu do Praktické školy na Vinohradské. Moc se těšíme. Prosím, 
pozdravujte ty vaše senzační „pubescentní svěřence" od všech nás stonožkových dětí i učitelů.  
Třeba bude někdo z vás mít čas a chuť přijít na naši školní závěrečnou akademii 18. 6. od 17:00 v di-
vadle Hybernia. Přeji hodně dalších úspěchů a hlavně moc děkujeme. 
Kateřina Vávrová 
 

Čteme (a uvádíme) dobré autory! 
Petr Nikl získal cenu Magnesia Litera „Kniha roku“ 
Jeho texty jsme pod názvem Lingvistické pohádky uvedli v pátek 11. dubna v 19 hodin v Jindřišské 
věži. Sám autor chtěl na představení také přijít, na poslední chvíli se omluvil, ale přijde na zkoušku! 
Slíbil, že si poslechne ukázky a popovídá si s vámi v úterý 6. května navečer.   
Bystrý postřeh prokázali Köhlerovi: na internetu zprávu o úspěchu pana Nikla našli a okamžitě nám ji 
mailem poslali. Chválíme a vybízíme i jiné ke stejné ostražitosti – jen tak nám totiž nic neunikne! 
(Například v úterý 22. 4. měl v divadle Archa premiéru film DRACI, ve kterém si zahrál titulní roli Josef 
Tuček. Pokud někdo zachytí jakoukoliv recenzi, dejte na známé adresy ihned vědět.)   
K premiéře Lingvistických pohádek ještě malý dovětek: zásluhou pana Jiřího Synáčka pěkně vzkvétá 
fotobanka na adrese http://drds.info, kde se hned druhý den po představení objevilo (a doposud tam 
visí) 96 fotografií (slovy: devadesát šest)! A to prosím během inkriminovaného víkendu Synáčkovi 
malovali (to není překlep, nechtěli jsme napsat mailovali)! Děkujeme a zároveň znovu vybízíme 
k častějšímu využívání této adresy, je na ní doslova obrazová kronika posledních měsíců souborového 
divadelního života!  
  



Jak dopadla jarní dražba? Rekordně! 
V pondělí 31. března bylo v atriu Studiového domu znovu rušno – mohou to potvrdit Kačka Kovaříková 
s Johankou Kozákovou. V první části večera měli příjemný koncert sympatičtí zpěváci – skupina Oktet 
(báječně zpívají a nepotřebují k tomu žádné nástroje ani dráty a zesilovače). Pak proběhla dražba 
výrobků žáků a studentů novobutovických škol pro zrakově postižené. Ti přinesli svou keramiku a 
obrázky. Do dražby vložila velký obraz i paní Běla Gran Jensen. Při té příležitosti nás navedla na tzv. 
norskou dražbu: na papír jsme tajně napsali částku, za kterou se obraz nakonec měl prodat (a prodal) 
– papír se položil na stůl touto cifrou dolů, o částce věděla jen Běla a licitátor, tedy VaFle. Lidé v sále 
pak libovolně přidávali peníze – po dvacetikorunách, po drobných i větších částkách: věděli jen, že 
obraz nakonec získá ten, kdo první překročí svým „příhozem“ onu tajnou částku. Vítězem se stal 
František Med (před 15 lety první Jean Valjean), odnesl si obraz, na který za vydatné pomoci ostatních 
účastníků dražby „vložil“ 4.854,- Kč. Dohromady s touto částkou bylo během večera posbíráno téměř 
dvacet tisíc korun, část peněz půjde na výtvarné pomůcky butovických, zbytek se přidá na koupi spe- 
ciálního dvojkola se dvěma rámy vedle sebe, na kterém mohou jezdit s vodičem i velmi špatně vidící, 
anebo nevidomí. Až to kolo budeme v Butovicích předávat, můžete jít někdo s námi.       

 
Schůze rodičů 
Ve fermanu je její datum uvedeno pro jistotu ještě jednou, jde tedy o tento termín:  

úterý 6. května od  17.30 do 19.00 v atriu ČRo (Římská 13) 
Projednáme vše k táboru a závěru sezony, bude se už týkat také rodičů nově přijatých členů. Projděte 
prosím vrátnicí šedivého domu v Římské 13 a výtahem po pravici zamiřte do prvního patra.  
Z jednání bude pochopitelně pořízen i stručný zápis, přesto prosíme, aby vždy jeden z rodičů či 
prarodičů z rodiny přišel – scházíme se tak dvakrát do roka, přece jen padnou některá slova důležitá.  

 
Letní soustředění v Dobré u Světlé (nad Sázavou) 
Termín letošního letního soustředění (9. až 23. srpna) se neúprosně blíží, proto sdělujeme první ze 
základních instrukcí a informací. S rozdělením do skupinek (a přidělením témat Vlastivědné olym- 
piády) musíme ještě počkat až po konečném verdiktu a vyhodnocení přípravky. Zato témata Kulturní 
olympiády se už rýsují: ve svém vlastním zájmu se podívejte (ve vyhledávačích, anebo v knihov- 
nách) na jména Bohuslav Reynek, Suzanne Renaud, Karel Jaromír Erben, Karel Havlíček 
Borovský a Jaroslav Hašek. Z děl těchto autorů budete vybírat texty, které si připravíte a ode- 
vzdáte ještě do doby, než odjedete na prázdniny. Vše ostatní sdělíme včas prostřednictvím Dis- 
pressu 169, případně na webu.   
  

Na papíře č r o í e, na webu barevně !!!  
 
Dismanův rozhlasový dětský soubor 
Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2, 120 99 
sbormistři: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 55 2425  
produkční: Barbora Hartigová, barbora.hartigova@rozhlas.cz, tel.: 221 55 2423, 724 251 604  
 
 



Ferman na květen 2008   (http://ferman.drds.info) 
 

  1. 5. -  3. 5. MÁJOVÉ VOLNO  

neděle  4. 5. 17,00 - 19,00 BÍDNÍCI (zač. v 18,00) KC Zahrada 

   přijďte ty bídáky podpořit!!! Malenická 1784, Chodov 

úterý  6. 5. 16,00 - 17,30 Beseda s Petrem Niklem (všichni!!!) zkušebna v Římské 12 

  17,30 - 19,00 rodičovská předtáborová schůze Atrium Studiového domu 

  8. 5. - 11. 5. MÁJOVÉ VOLNO  

úterý 13. 5. 16,00 - 18,00 STARS - OK (Bářino překvápko) zkušebna v Římské 12 

  16,30 - 18,30 Skácel  - 85. výročí ČRo (živé vysílání 21.5.) zkušebna v Římské 12 

čtvrtek 15. 5. 16,00 - 18,00 MLS a Šruti zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Veselohra zkušebna v Římské 12 

pátek 16. 5. 15,00 - 16,30 Hastrmani zkušebna v Římské 12 

sobota 17. 5.  14,00 - 18,00 VESELOHRA NA MOSTĚ (v 16,00) Praha Běchovice 

úterý 20. 5. 16,00 - 18,00 STARS zkušebna v Římské 12 

  21,00 - 23,00 Skácel  - 85. výročí ČRo (živé vysílání 21.5.) koncertní sál ČNB 

středa 21. 5. celý den SKÁCEL  - 85. výročí ČRo (živé vysílání 20,00) Anežský klášter 

čtvrtek 22. 5. 16,00 - 18,00 MLS a Šruti zkušebna v Římské 12 

pátek 23. 5. 15,00 - 16,30 Hastrmani zkušebna v Římské 12 

úterý 27. 5. 16,00 - 18,00 STARS zkušebna v Římské 12 

čtvrtek 29. 5. 16,00 - 18,00 MLS zkušebna v Římské 12 

  18,30 - 21,00 Benefiční koncert Centra integrace dětí  Atrium, Čajkovského 12, P.3 

   (účinkují  Šruti, KaKo, JiKö, začátek v 19,30)  

pátek 30. 5. 15,00 - 16,30 Hastrmani + Brundibár zkušebna v Římské 12 

     

   VÝHLED VPŘED:  

     

úterý  10. 6. 14,00 - 16,00 překvapení pro Stonožky Stavovské divadlo 

   účast účinkujících nutná, rodičů a přátel možná  - rezervace lístků u ZdeFle 

  16,00 - 18,00 STARS - OK (Bářino očekávané překvápko) zkušebna 

čtvrtek 12. 6. dopoledne NEZŮSTÁVEJ SÁM Bio Illusion 

  16,00 - 18,00 Brundibár - generálka zkušebna 

pátek 13. 6. celý den BRUNDIBÁR Čáslav 

úterý 17. 6. 16,30 - 18,30 Stonoha - oprášení se Zuzkou zkušebna 

čtvrtek 19. 6.  8,00 - 10,45 NEZŮSTÁVEJ SÁM (zač. v 9,30) ZŠ Vinohradská 

  16,00 - 18,30 Bojovka + konec sezony Petřín a Malá Strana 

 9. 8. - 23. 8.  2008 Letní soustředění DOBRÁ U SVĚTLÉ 

sobota  6. 9. celý den BRUNDIBÁR Hořice 

pondělí 22. 9.  večer NEZŮSTÁVEJ SÁM Divadlo Horní Počernice 

 
11. 10. 
- 

12. 10. BRUNDIBÁR Olomouc 


